Hoc est transcriptum superius fideliter. in libro Augustini anno domini. m. ccc. lxxv. quinquagesimo quarto a quodam sacramento cuius tenor talis est. Nec sunt conditiones  
 sacramentorum quare seriem ordinari. Ego Rainmundus calueri iudex ordinarius Gunde. in presencia et testimonio Gualteri de podio et Hungari de lapart. canonicorum  
 regularium ac gardoni monasterii sancti martini de costa Gunde. de extrema uoluntate. Dne Hungarie de Campolego. que iacent in infirmitate de qua obijt  
 Gunda a hospicio Bernardi de uico suam extrema uoluntate uolens facere codicillos et recognoscens iam aliter fecisse testamentum in posse Bartholomei car-  
 nuti diti de Amuluroy de galua. Et uolens in ipso testamento quedam addere dimittit et inde dethere. ubi tunc modo explanauit. In huiusmodi iudicio  
 et presertim sacerdotum noticia nos Bartholomeus carnuti gasta et diti de Amuluroy de galua. et Hungarus bisutti Hungaris uitalis tabernarius. et  
 Petrus logaya eius Gunde uerum per dantes testimonium iuramus per deum et eius sancti. uirgilia corporalis tacta super altare beate marie facti  
 in dicta sancti martini de costa Gunde. et nos uidimus et audimus et presentes eximus. Gundo dea Dna Hungaria iacet in infirmitate in deo hospicio in  
 sua plena memoria. bono sensu ac logica sua uoluntate extrema uerbis hoc modo explanauit. Primum dimisit siue legauit Dne Gclarmode  
 nepti sue siue naboda uxori Bernardi de uico eius Gunde. totum mansum suum uocatum precensal qui est in procha de Amuluroy de galua cum  
 omnibus suis pertinentiis ad suas uoluntates facienda. et uoluit et sibi retinuit quod dea Gclarmoda non posset ipsum uendere mansum de omni uita sua.  
 Item uoluit quod Dna Blanche neptis sua siue naboda teneat plus de Gclarmode. Ductos sexaginta solidos qui ei debebantur super condempna sua.  
 qui est in procha de Amuluroy predicta. Item uoluit et mandauit quod clausula eiusdem sui testi obsuaret predicta Gclarmode. Item dimisit han-  
 ne filie dea Dne blanche mansum suum uocatum de bel veser cum omnibus suis pertinentiis ad suas uoluntates facienda. Tali in modo et condicione  
 quod dea Gclarmoda haberet et teneat ad usum fructum deo mansum de bel veser cum omnibus suis pertinentiis per viginti annos ad die obitus dea Dne  
 Hungarie in antea continue computandos. Et elapsis deis viginti annis ut iurim si dea Gclarmoda decederet quod deo mansum cum eius pertinentiis  
 reuenteret iuncte hereditate siue aliquo peyoramento. Et si dea Karima decederet sine parte legitima quod deo mansum reuenteret cum omnibus suis per-  
 tinentiis martino de agario cum Gunde. et dimisit eidem martino quinquaginta solidos. Dimisit et Dne Rainmunde uxori Hungari ade septo-  
 ras de Gunde quibus precensal tre siue deuesio. que dimittit et teneat eidem. ad cognitionem suorum manuscriptorum. Item dimisit  
 francham et liberam ab omni future felam femina suam. et dimisit Bonanate filie pet de villabona capam suam hystera lupta. et unum  
 brigatium et unam camysiam. dimisit et Brunissendi filie. et dorcham unum senon. Item dimisit omnia alia bona sua mobilia iuncte Dne Gclar-  
 monde ad omnes suas uoluntates perpetuo facienda. Et uoluit quod nichil aliud preter predicta posset petere ipsa Dna Gclarmoda in deo suo testame-  
 to. Item uoluit quod si Gaucandi nepos eius appareret iurim in deo suo testamento contineret. quod dea Dna Blanche siue dea Karima teneat plus eidem  
 Gaucando octo solidos. bartholomei. Et nisi apperet soluat et dare teneat pro anima eidem Gaucando quinquaginta solidos. fin. Item uoluit quod ex-  
 dictas decem predictas uenderet et complendis et exegendis hijs quod in deo suo testamento contineret. et si dea predictas sufficeret ad complendum deum suum  
 testam. quod sui manuscriptorum impugnet aut venderet tot et tantum de bonis suis. quod sufficeret et esset necessarium ad complendum deum suum  
 testam. Et nichilominus dea Dna Hungaria apparuit et laudauit omnia alia que continet in deo suo testamento. Postquam autem sic ordinauit  
 uoluntate sua dea Dna Hungaria. eam nobis scientibus non mutauit. et sic ab hac luce migravit. Lata sunt hec condicione in festo sex octe  
 ses amoste cit dea Dne Hungarie. Berardetto. die. julij. anno domini. m. ccc. lxxv. quinquagesimo quarto. Gualterus de podio. Gualterus de lapart. canonicus  
 regularium bisutti. Gualterus de lapart. uitalis. Gualterus de lapart. pet logaya petitor. cum quod a dea Hungaria in iuramentum huiusmodi iuracione  
 firmamus et et iurjurando confirmamus. Ego Gualterus de podio pbr et canonicus regularium. et teste subscriptor. Ego Gualterus de lapart pbr et canonicus  
 regularium pro teste subscriptor. Ego Rainmunde calueri iudex ordinarius Gunde. hoc sacramentum feci et si iusti qui subscriptor.  
 Ego Gualterus de lapart pbr et canonicus regularium publicus notarius substitutus auctore Regia a Rainmunde de toylano publico Gunde notario hec scripta et clausula subscripta  
 si et in. xlvij. linea in de preter predicta. et in. lxxij. linea ubi dicitur. alia.

Catarina

Et nota. In procha iuxta ordinem vicarie Gunde in hoc transcripto cum suo originali debet ad libitum fideliter comparari auctore iudiciali subscripto.

Ego Gualterus de lapart notarius publicus substitutus auctore Regia a Rainmunde de toylano publico Gunde notario hoc transcriptum ab  
 originali suo superius et cum eodem de uero ad libitum fideliter comparatum. scribi feci et clausi. cum uero a scriptura in linea. in dicto  
 ubi dicitur. Gualterus. et in. xlvij. ubi dicitur. predicta. et in. lxxij. ubi dicitur. in. et in. lxxij. ubi dicitur. in. et in. lxxij. ubi dicitur. in.

*Faint handwritten text at the top of the page, possibly a header or title, including the date "1313".*

**E**

24

Perg. 81